
 
 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 1 / 6 

 
SMLOUVA o dodávce HW, SW a služeb 

č. smlouvy: SOD/MUR067/032020 

 

Smluvní strany: 

Název právnické osoby: Město Mnichovo Hradiště 

se sídlem:   Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 

IČ:     00238309 

DIČ:     CZ00238309 

zastoupené:   Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D., starosta města 

kontaktní osoba:  Ing. Radek Matějů, referent KVÚ 

(dále jen „Objednatel“) 

- na straně jedné - 

 
a 

 

Název právnické osoby: DATRON, a.s. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1680 

se sídlem:   Česká Lípa, Vachkova 3008, PSČ 470 01 

IČ:    43227520 

DIČ:    CZ43227520 

Bank. spojení:   MONETA Money Bank, číslo účtu: 215718976/0600  

zastoupená:   Ing. Jaromír Látal - místopředseda představenstva 

Ing. Zdeněk Jiráček - místopředseda představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

- na straně druhé – 

 
se dnešního dne dohodly, že uzavírají tuto smlouvu o dodávce SW/HW za použití ustanovení  § 1746 odst. 2) 
zákona. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník, dále jen „OZ“) dále ustanovení § 2079 a násl. OZ upravující koupi 
movité věci (je-li předmětem plnění Poskytovatele převod vlastnického práva k HW) dále ustanovení § 2358 a 
násl. OZ upravující licenci (je-li předmětem plnění Poskytovatele převod oprávnění k výkonu práva duševního 
vlastnictví k SW) a dále ustanovení § 2586 a násl. OZ upravující dílo (je-li předmětem plnění Poskytovatele 
provedení díla s nehmotným výsledkem nebo spočívá-li převažující část plnění při dodávce HW v montáži či 
obdobných činnostech):  

Smlouva o dodávce HW,SW a služeb 

č. smlouvy: SOD/MUR067/032020 

 



Smlouva o dodávce HW, SW a služeb - SOD/MUR067/032020 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 2 / 6 

ČL. 1 

Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem této smlouvy je následující plnění Poskytovatele pro Objednatele: 

Dodávka služeb, hardware a software v rozsahu dle specifikace v příloze číslo 1 (dále jen „Předmět 
plnění“). 

 
Poskytovatel (se jako prodávající) zavazuje, že Objednateli (jako kupujícímu) odevzdá věci, které jsou 
Předmětem plnění, jakož i doklady, které se k věci vztahují a jsou pro užívání věci potřebné, a umožní 
mu nabýt vlastnické právo k ní/nim, a Objednatel se zavazuje, že věci převezme a zaplatí Poskytovateli 
sjednanou cenu.  

1.2 Poskytovatel se zavazuje Předmět plnění dodat Objednateli a Objednatel se zavazuje Předmět plnění od 
Poskytovatele převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu za podmínek stanovených dále v této smlouvě.  

1.3 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou ke splnění Předmětu plnění. 

1.4 Objednatel nabude vlastnické či tomu právo obdobné k Předmětu plnění teprve úplným zaplacením 
jeho ceny sjednané touto smlouvou. Předmět plnění je tedy až do úplného zaplacení ve vlastnictví 
Poskytovatele a pokud bude Objednatel déle než 1 měsíc v prodlení s úplným zaplacením ceny sjednané 
touto smlouvou, má Poskytovatel právo od této smlouvy odstoupit a Předmět plnění si odebrat 
případně zakázat či znemožnit Objednateli jeho užívání.  

1.5 Nebezpečí škody na Předmětu plnění přechází na Objednatele dnem jeho převzetí. 

ČL. 2 

Dodací lhůty a podmínky dodávky 
2.1. Poskytovatel se zavazuje uskutečnit (dodat) Předmět plnění pro Objednatele v  souladu s touto 

smlouvou do 42 dní od data účinnosti této smlouvy. (dále jen „Dodací lhůta“) 

2.2. Pokud bude Poskytovatel v prodlení s Dodací lhůtou, zavazuje se zaplatit Objednateli na jeho písemnou 
výzvu smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny té části Předmětu plnění, s jejíž splněním bude v prodlení, a to 
za každý den prodlení. 

2.3. Nevyplývá-li z povahy Předmětu plnění opak, platí, že místem plnění Předmětu dodávky je sídlo 
Objednatele.  

2.4. Nejsou-li jakost a provedení Předmětu plnění ujednány ve specifikaci Předmětu plnění, plní Poskytovatel 
Předmět plnění v 1. jakosti a provedení. 

2.5. Připouští-li to povaha Předmětu plnění, má Objednatel právo, aby bylo před ním překontrolováno nebo 
aby byly předvedeny jeho funkce. 

ČL. 3 

Cena 
3.1. Cena za celý rozsah Předmětu plnění dle Přílohy č.1 je stranami sjednána následovně: 

196.920,- Kč bez DPH, 238.273,- včetně DPH. 
 
 
 
 



Smlouva o dodávce HW, SW a služeb - SOD/MUR067/032020 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 3 / 6 

ČL. 4 

Předání Předmětu plnění     
4.1. Pokud to povaha Předmětu plnění připouští, Objednatel převezme Předmět plnění v místě svého sídla 

do 5 dnů od oznámení Poskytovatele o připravenosti Předmět plnění předat.  

4.2. O předání Předmětu plnění Poskytovatelem a jeho převzetí Objednatelem sepíší smluvní strany této 
smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné závady a výhrady Objednatele. 

4.3. Předmět plnění je považován za předaný v případě, že nebyly zjištěny žádné závady.  

4.4. Odpovědným pracovníkem konečného příjemce dodávky k převzetí Předmětu plnění smlouvy je Ing. 
Radek Matějů, referent KVÚ. 

4.5. Odpovědným pracovníkem Poskytovatele k předání Předmětu plnění smlouvy je Martin Novotný. 

ČL. 5 

Platební podmínky 
5.1. Cena za Předmět plnění je splatná do 25 dnů od doručení faktury Poskytovatele Objednateli.  

5.2. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou ceny za Předmět plnění, zavazuje se zaplatit Poskytovateli 
na jeho písemnou výzvu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky, a to za každý den prodlení.  

5.3. Platby budou hrazeny prostřednictvím účtu Objednatele, kdy na zveřejněném výpisu budou uvedeny 
tyto údaje: zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, popis platby, název účtu plátce, je-
li předán odesílající bankou, zpráva pro příjemce, variabilní, konstantní a specifický symbol, byly-li 
plátcem uvedeny (služba transparentní účet u Komerční banky, a.s.). 

ČL. 6 

Náhrada škody, vady 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z vad Předmětu plnění a náhrady škody vyvolané 

porušením smluvních povinností z této smlouvy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku (z.č. 89/2012 Sb.).  

6.2. Vady a škody, za které odpovídá Poskytovatel, je Poskytovatel povinen odstranit na své náklady. 

6.3. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé Objednateli, ani za neplnění nebo zpožděné plnění svých 
povinností vyplývajících z této smlouvy, dojde-li k nim v důsledku působení vyšší moci.  

6.4. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a 
brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku 
předpovídala. 

6.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s 
plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejich hospodářských poměrů. 

6.6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky 
spojeny. 

 

 

 

 



Smlouva o dodávce HW, SW a služeb - SOD/MUR067/032020 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 4 / 6 

ČL. 7 

Všeobecná ustanovení 
7.1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených zákonem nebo touto smlouvou, zejména při 

hrubém porušení smluvních povinností. Za hrubé porušení smluvních povinností Poskytovatelem se 
považuje zejména opakované prodlení Poskytovatele s plněním kteréhokoliv jeho závazku podle této 
smlouvy delší než třicet (30) dnů. Za hrubé porušení smluvních povinností ze strany Objednatele se 
rozumí jeho prodlení s úhradou kteréhokoli finančního plnění dle této smlouvy po dobu delší než třicet 
(30) dnů ode dne splatnosti či jeho soustavné neposkytování součinnosti, je-li součinnost nezbytná 
k řádnému provedení Předmětu plnění.   

7.2. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

7.3. Další podmínky výslovně neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 
Sb.) a dalším obecně závaznými právními předpisy. 

ČL. 8 

Záruka 
8.1. Na dodaný HW je dána výrobcem záruka 36 měsíců ode dne podpisu Předávacího protokolu.  Odmítne-li 

Poskytovatel v průběhu záruční lhůty odstranit reklamované vady nebo neodstraní-li reklamované vady 
v dohodnutém termínu, je Objednatel oprávněn dát vady odstranit na náklady Poskytovatele třetí 
osobou a požadovat náhradu tím způsobené škody. Termín pro odstranění závady (není-li uvedeno 
jinak) je stanoven na 5 pracovních dní od nahlášení závady po dobu záruky. Termín pro odstranění 
závady může být dohodou smluvních stran v konkrétním případě sjednán odlišně.  

8.2. Závady prokazatelně způsobené Objednatelem bude Poskytovatel odstraňovat na náklady Objednatele. 
V případě, kdy bude Poskytovatel z takových důvodů náklady po Objednateli požadovat, musí jej na to 
předem upozornit a vyžádat si od Objednatele speciální objednávku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o dodávce HW, SW a služeb - SOD/MUR067/032020 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 5 / 6 

ČL. 9 

Závěrečná ustanovení 
8.1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech, přičemž jeden obdrží Poskytovatel a jeden Objednatel. 

8.2. Veškerá další ujednání a změny vztahující se k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou a 
podepsány kupujícím i prodávajícím. 

8.3. Tuto smlouvu, včetně všech příloh, je možno měnit pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran. 

8.4. Veškerá sdělení se provádějí písemně mezi adresami smluvních stran, které jsou uvedeny v této 
smlouvě, nebo mezi adresami, které po písemném oznámení jednou nebo druhou smluvní stranou 
nahrazují adresy zde uvedené. 

8.5. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo úplně nebo částečně neplatné, není tímto dotčena 
platnost zbývajících ustanovení. V takovém případě smluvní strany dohodnou jeho nahrazení novým, 
které se nejvíce přiblíží smluvnímu účelu neplatného ustanovení. 

8.6. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přechází i na případné právní nástupce obou smluvních 
stran. Nicméně žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit tuto smlouvu ani jakákoliv práva či 
povinnosti z ní plynoucí, bez předcházejícího písemného souhlasu druhé strany. Nicméně, Poskytovatel 
má právo provádět předmět plnění prostřednictvím subdodavatelů, aniž by se tím zbavoval povinností z 
této smlouvy plynoucí. Poskytovatel má též právo postoupit své případné nesplacené peněžní 
pohledávky plynoucí z plnění této smlouvy. 

8.7. Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.   

8.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zák. č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním souhlasí. Zhotovitel prohlašuje, že žádná část této 
Smlouvy neobsahuje obchodní tajemství.  Zaslání Smlouvy do registru smluv provede Objednatel. 
Zhotovitel taktéž souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn zveřejnit tuto Smlouvu na internetových 
stránkách. 

8.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím obsahem, 
na důkaz toho připojují své podpisy.  

8.10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz dohody o 
všech článcích této smlouvy připojují své podpisy. 

8.11. Smlouva byla schválena usnesením č. 184/2020 na jednání Rady města Mnichovo Hradiště dne 20.4.2020. 

 

V České Lípě dne:      V Mnichově Hradišti dne: 

Za Poskytovatele:      Za Objednatele: 
 

 

………………………………………………     ……………………………………………… 

Ing. Jaromír Látal       Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D., starosta 

místopředseda představenstva        

 

 

……………………………………………      

Ing. Zdeněk Jiráček            

místopředseda představenstva         



Smlouva o dodávce HW, SW a služeb - SOD/MUR067/032020 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | Tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 6 / 6 

Příloha č.1 

 
 
 
 
V České Lípě dne:      V Mnichově Hradišti dne:  

Za Poskytovatele:      Za Objednatele: 
 

 

………………………………………………     ……………………………………………… 

Ing. Jaromír Látal       Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D., starosta  

místopředseda představenstva        

 

 

……………………………………………      

Ing. Zdeněk Jiráček            

místopředseda představenstva  

Poznámky Cena/ks Ks  celkem bez DPH

Server - konfigurace

 FUJITSU Primergy RX2530 M5 8x 2.5'  rozměr 1U 1   

Intel  Xeon Si lver 4216 16C 2.10 GHz  Pass  Mark - 20.318/CPU 2

Cooler Ki t 2nd CPU 1   

DVD ROM Ul l tras l im 1   

Independent Mode Insta l lation 2   

32GB (1x32GB) 2Rx4 DDR4-2933 R ECC  celkem 384GB 12   

HD SAS 12G 2.4TB 10K 512e HOT PL 2.5' EP 4   

PRAID CP400i 1   

PLAN EM 2x 10Gb T OCP interface 1   

Rack Mount Ki t F1-CMA Sl im Line 1

Mounting of RMK in symmetrica l  racks 1   

Rack Cable Arm 1U 1   

Region-ki t Europe 1   

iRMC advanced pack 1   

Modular PSU 450W platinum hp 2   

Cable powercord rack, 2.5m, black 2   

TP 3y OS,9x5,NBD Rt 1

Server celkem 189420 Kč 1   189420 Kč

Služby

Insta lace a  konfigurace serverů, zaškolení obs luhy 7500 Kč 1 7500 Kč

Celkem bez DPH : 196920 Kč

 DPH : 41353 Kč

Celkem s DPH : 238273 Kč

Popis


